[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO Nº 116/2025.
Indica-se ao Poder Executivo Municipal a manutenção e revitalização da Praça do Barão, com jardinagem, plantio e conservação do gramado, conserto dos chafarizes, limpeza dos bancos, iluminação e conserto das calçadas.
DOCUMENTO_____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora STELLA LUZARDO ALVES, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovada em Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito a seguinte proposta:
Indica-se ao Poder Executivo Municipal a manutenção e revitalização da Praça do Barão, com jardinagens, plantio e conservação do gramado, conserto dos chafarizes, limpeza dos bancos, iluminação e conserto das calçadas.
JUSTIFICATIVA
A presente indicação visa contribuir com preservação de um dos principais pontos turísticos de nossa cidade.
Insta salientar que a Praça Barão do Rio Branco é o, ou, um dos pontos turísticos mais visitados pelos turistas e utilizado pelos Uruguaianenses aos finais de tarde, de semana e feriados.
Por fim, não só valorizar e zelar um dos principais pontos turísticos da cidade, mas também enriquece a experiência dos visitantes e proporciona um espaço agradável para os moradores.
Uruguaiana, 18 de março de 2025.
_______________________________
Stella Luzardo Alves
Líder da Bancada do União Brasil